

Kompetenceforløb Playful learning i VIA – Efteråret 2019

Introduktion

Kompetenceforløbet med Playful learning i efteråret 2019 springer ud af VIAs deltagelse i det nationale sektorprojekt "Playful learning". I projektet deltager repræsentanter fra lærer- og pædagoguddannelsen fra alle 6 UC'er i Danmark. Projektet er fondet af LEGO fonden og har bl.a. til formål at undersøge, udvikle og afprøve om og hvordan uddannelserne frugtbart kan benytte legende tilgange i undervisningen.

Formål med kompetenceforløbet, er

- at involvere flere undervisere i undersøgelse, udvikling og afprøvning af legende tilgange
- at præsentere og afprøve VIA Playlab samt det bagvedliggende mindset som potentielt læringsmiljø
- at alle deltagende undervisere gør sig egne erfaringer med at bruge Playful learning som didaktiske greb i undervisningen bl.a. gennem prøvehandling og lokale pop-up-playlabs.

Beskrivelse, forventning og datoer

Kompetenceforløbet tilrettelægges med inspiration i aktionslæringsforløb, således at der er en veksling mellem fælles inspirationsdage samt udvikling og afprøvning på deltagernes lokale udbud.

Hver deltager tildes 40 timer. 18 timer til deltagelse i de 3 fælles gange, 6 timer til forberedelse herunder transport og forplejning samt 16 timer til udvikling, beskrivelse og evaluering af prøvehandling i egen undervisning. Selve prøvehandlingerne foregår i allerede skemalagt undervisning, så dette dækkes ikke af de 16 timer.

Det forventes, at de deltagende undervisere har skemalagt eller mulighed for at skemalægge undervisning i perioden medio september til medio december 2019. For det optimale udbytte af kompetenceforløbet for de deltagende undervisere anbefaler vi, at deltagelse i de fælles mødegange får højeste prioritering.

De fælles mødegange foregår i det nye VIA Playlab på Campus C., Aarhus, der åbner i august.

1. gang: 12. september kl. 9-15: Introduktion til Playful learning og Playlab som mindset, didaktik og læringsmiljø. Afprøvninger og inspiration. Hjemmeopgaver.

2. gang 25. oktober kl. 9-15: Fordybelse i Playful learning som didaktiske greb i uddannelserne. Fortsat afprøvninger, debat og inspiration. Sparring på hjemmeopgave.

3. gang. 28. november kl. 9-15: Præsentation af erfaringer fra hjemmeopgaver. Opsamling af forløbets afkast og nye muligheder. Evaluering af forløbet.

Deadline og vigtige datoer

Navn, initialer og udbud på deltagende undervisere sendes til Heidi Stensman Pugh (hepu@via.dk) senest 10. august. Efterfølgende vil de deltagende undervisere modtage yderligere information om forløbet.

Spørgsmål eller lignende til forløbet rettes til Playful learning projektleder.

På vegne af Playful learning ambassadørgruppen

Heidi Stensman Pugh (Projektleder VIA Playful learning, lektor VIA pædagoguddannelsen)

hepu@via.dk